•i

ESTAI)() 1)0 CEARÁ 60VlRNO NUN[CtPAL O[

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIRRA ABAIARA
UMA NOVA QDAD[, UNA NOVA IQSTORIA

CNPJ 07.411.531/0001-16

PORTARIA N° 2201095/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 22 de Janeiro de 2021.

O prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE DESIGNAR, MARIA SHEILA
ALVES DE CALDAS, para o Cargo de Coordenadora Pedagógica da Secretaria Municipal de
Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 22 de Janeiro de 2021.

AFON LEITE
Prefeito Municipal

'REFEITURA M1IN DE ABAIARA

C N PJ: 07.411 .53110001-16

Afonso Tavares Leite
Prefeito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro
Site: www.abaiara.ce.Qov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017ngmail.com
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

OICTCMA OCRCNCIADDR DC ►U!lLICAÇdCO LEQAIQ

DIÁRIO OFICIAL
DDS MUNICíPIDS DD CEARÁ

i~ , fr
APRECE ~
usx,rrraw,wrrtxrraw •

i

Ceará, 26 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO XI N°2624

Expediente:
Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará —APRECE

PRESIDENTE
VICE
PRESIDENTE
SECRETARIO
GERAL
1" SECRETÁRIO
TESOUR FIRO
GERAL
1" TESOUREIRO
PRESIDENTE
DE HONRA
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL
TITULAR ALINE CAVALCANTE VIEIRA BOA VIAGEM
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBAÇA
TITULAR JOSÉ WEBSTON NOGUEIRA SOLONOPOLE

PINHEIRO
SUPLENTE CARLOS FREDERICO CITO CÉSAR TAUÁ

REGO
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEP. IR.APUAN

PINHEIRO
SUPLENTE CARLOS SÉRGIO RUFINO IPÜ

MOREIRA
MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO
REGIÃO 01 JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO MARACANAL
REGIÃO 02 FELIPE CARLOS UCHOA SALES UMIRIM

RIBEIRO
REGIÃO 03 CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO MORRINHOS
REGIÃO 04 AMANDA ARRUDA MENEZES GRANJA
REGIÃO 05 JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE TIANGUÃ

AGUIAR
REGIÃO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO
REGIÃO 07 FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

DIRETORIA DO BIÊNIO 2019-2020

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
GADVEL GONÇALVES DE AGUIAR
PAULA
MARIA IRISNER.E GADELHA ALTO SANTO
SOUSA COSTA
JOSEVAM LEITE DE OLIVEIRA MAURITI
FRANCISCO DE CASTRO MENEZES CHOROZINIIO
JUNIOR
OSVALDO HONÓRIO LEMOS NETO RERIUTABA
ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES FORTALEZA
BEZERRA

SÃO BENEDITO

REGIÃO 08

REGIÃO 09

REGIÃO 10
REGIÃO 11

REGIÃO 12
REGIÃO 13

REGIÃO 14

REGIÃO IS

REGIÃO 16
REGIÃO 17
REGIÃO 18

REGIÃO 19
REGIÃO 20

SIMÀO PEDRO ALVES PEQUENO
JOSÉ GERALDO DOS SANTOS
FRANCISCO DARIOMAR
RODRIGUES SOARES
JOÃO GREGORIO NETO
FRANCISCO AGABIO SAMPAIO
GONDIM

PACUJA
GENERAL
SAMPAIO
GUARAMIRAN
GA
PINDOR ETAM A

ROBERLANDIA FERREIRA
CASTELO BRANCO
V.ALDEMAR ARAÚJO DA SILVA
FILHO
RAIMUNDO WEBER DE ARAÚJO RUSSAS
JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUARIBARA
JUNIOR
MARCONDES DE HOLANDA JUCÁ CHORO
CARLISSON EMERSON ARAÚJO PORANGA
DA ASSUNCÀO
BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUEI

CARNEIRO
JOSÉ BARRETO COUTO NETO QUITERIANÓP

OLIS
ORÓS
IPAUMIRIM
ALTANEIRA

GRANJEIRO
PEN AFORTE

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modcrnizaçào e transparéncia da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABALARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 2201095/2021-GP

PORTARIA N" 2201095/2021-GP.

Abaiara — Ceará. 22 de Janeiro dc 2021.

O prefeito Municipal de Abalara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de

Abaiara — CE, RESOLVE DESIGNAR, MARIA SHEILA ALVES
DE CALDAS, para o Cargo de Coordenadora Pedagógica da
Secretaria Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito,
22 de Janeiro dc 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Lcite de Caldas

Código Identiticador:F201 E573

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AC OPIARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACOPLARA — CEARÁ, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tombado sob o n° 2021.01.22.01-PE, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM", tendo como OBJETO:
AQUISIÇÃO DE LARVICIDA TEMEFÓS FERSOL IC
(ABATE) PARA O COMBATE DAS ARBOVIROSES AEDES
AEGYPTE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SALDE DO
MUNICÍPIO DE ACOPLARA-CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL,
o edital está disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas até o
dia 09 de Fevereiro de 2021 as 09:00min, abertura das propostas as
09:15min e a fase da disputa de lances as 10:00min (HORÁRIO DE
BRASÍLIA), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão,
CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques
Filho, n° 600, Aroeiras— Acopiara - Ceará. Maiores informações no
endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-
mail: licitaacopiar a(ahotmaiLcom.

ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Pregoeira.

Publicado por:
Antonia Elza Almeida da Silva

Código Identificador:FB 1 BE635

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 062/2021

Instaura Processo Administrativo Disciplinar e
designa Comissão Processante e dá outras
providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO I)O
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE E DETERMINA:

Art. 1°.A instauração de Processo Disciplinar, para apurar
responsabilidade com fundamento no artigo 148 da Lei 540 de 28 de
novembro de 2011 (Estatuto dos Servidores Municipais de Altaneira

www.diariomunicipal.com.brÍaprece I